feitos de forma a facilitar o trabalho, e ainda que utilizados para fins particulares não serão 
considerados para qualquer efeito legal. 

Auxílio Alimentação 

CLÁUSULA DÉCIMA - VALE REFEIÇÃO 
A Cargill fornecerá aos seus trabalhadores mensalmente vale refeição no valor de R$924,00 
(novecentos e vinte e quatro reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VALE ALIMENTAÇÃO 
A Cargill fornecerá aos seus trabalhadores mensalmente vale alimentação no valor de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), admitindo-se uma coparticipação dos trabalhadores no custo, descontado em 

folha de pagamento, no valor mensal máximo de até R$ 1,00, nos termos das normas legais do